B. Dua Puluh Sifat wajib bagi Allah

Sifat dua puluh ini pertama dimunculkan oleh Imam as-Sunusy, nama

lengkap beliau adalah Abu Abdillah Muhammad ibn Yusuf as-Sunusy. Seorang

ulama ahl as-sunnah wa al-jama’an yang lahir di Talimsan, al-Jaza’ir pada tahun

844 H./ 1427 M dan meninggal pada tahun 895 H./1490 M. Sifat 20 yang

berkembang ini adalah bersumber dari kitab beliau yang bernama ‘Umm al-Barahin

atau sering disebut ar-Risalat as-Sunusiyyah.26

24 Nurhasanah Bahkhtiar, Pendidikan Agama Islam di Perguruan Tinggi Umum, (Riau:

Aswaja Pressindo, 2013), h. 58.